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Komunistický list otevřený celé levici      XXXVI. ročník 

Č. 5/2025 
 

 

BEZ  OBALU  KATEŘINY  KONEČNÉ  č.18-2025 
 

Militarizace stále není dost? 
Minulý týden se kolegové eu-

roposlanci Kolář z TOP 09 a Far-
ský z doziSTANu opět vyzname-
nali. V době, kdy evropské elity 
řinčí zbraněmi a stejně jako náš 
Petr Fiala navrhují a schvalují dal-
ší a další pokládání peněz a zbra-
ní na stůl, přijde mým kolegům, ţe 
Evropa stále militarizuje příliš má-
lo. Připravili tedy dopis adresovaný 
komisaři pro obranu a vesmír Ku-
biliusovi, v němţ ţádají, aby ukra-
jinští vojáci byli zapojeni do rozho-
dovacích struktur a tréninku ev-
ropských armád. Tak jako některé 
evropské země trénovaly ukrajin-

ské vojáky na svém území, by 
nyní měli přijít Ukrajinci trénovat 
na našem území u nás. 

Zaprvé, vůbec netuším, co by 
do toho panu komisaři mělo být, 
neboť nemáme jednotnou evrop-
skou armádu, takţe netuším, jak 
by mohl z Bruselu zahrnout do 
struktur armád suverénních států 
ukrajinské »veterány«. Dokud bu-
deme mít vlastní armádu, nemá 
nám do ní ţádný vysoce postave-
ný bruselský úředník co mluvit. I to 
je mimochodem další důvod neký-
vat na jednotnou evropskou armá-
du. Zadruhé, skutečně si přejeme, 
aby nám do tréninku a rozhodova-
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cích struktur mluvili případně i lidé 
z neonacistického batalionu Azov 
nebo jiných ultrapravicových sku-
pin? Ideálně by nám do rozhodo-
vání totiţ neměli cizinci mluvit vů-
bec. 

A poslední bonbónek dopisu 
Farského a Koláře. Dle jejich ţá-
dosti by tito ukrajinští vojáci neke-
cali jen do záleţitostí armád, pra-
covali by dokonce i s civilisty. Já 
tedy zásadně odmítám, aby nám 
tu vojáky i civilisty trénovali pří-
padní extremisté, či v lepším pří-
padě pouze příslušníci ozbroje-
ných sil Ukrajiny. Nesmí se z nás 

stát militarizovaná základna cizího 
státu pro případnou pomstu proti 
Rusku. Pokud by to pánové mysle-
li s naší bezpečností a ochranou 
váţně, nevymýšlejí takovéto dopi-
sy a raději vyzívají k diplomacii. 
Vzájemný respekt a dialog, to je 
nejlepší obrana, jenţe z toho zbro-
jaři své majetky neznásobí, takţe 
chápu, proč jejich koně neustále 
navrhují nové a nové způsoby, jak 
militarizovat a přinášet jim vyšší 
výdělky. Za mne tedy rozhodně 
STAČILO!  

Vybral -St- 

 
 

SOCIÁLNÍ  VĚDEC?  OPRAVDU ! 
 

»Já si vždycky myslím, že člo-
věk má hájit a starat se o zájmy 
České republiky a hodně přemýš-
let o tom, co je dobré pro Českou 
republiku…,« řekl kromě jiných 
dalších proklamací Petr Fiala 
v pořadu Co na to premiér v TV 
CNN Prima News. Existuje málo 
tak nejméně uvěřitelných výroků, 
jestli vůbec nějaký takový zazněl, 
od premiérů samostatného Česka.  

Ponechme stranou jeho neu-
stále omílaná témata Ukrajina, růst 
ekonomiky a vyřešení všech krizí, 
zbrojení za kaţdou cenu a také 
Migrační pakt, o němţ Fiala pro-
hlásil zcela váţně a opakoval ti-
síckrát vyvrácenou leţ, ţe náš stát 
nebude platit ţádné finanční kom-
penzace za případné nepřijetí mi-

grantů, protoţe jsme se postarali o 
ukrajinské migranty. Divákům u 
televizních obrazovek se uţ z 
těchto slov muselo udělat nevolno 
a hodně z nich okamţitě vypnulo 
TV přístroj v zájmu zachování 
svého duševního zdraví.  

Já to neudělal, protoţe jsem si 
chtěl poslechnout jeho »argumen-
ty« na téma dostupného bydlení a 
proč u nás mladí lidé nechtějí mít 
děti. Pro začátek fakta z průzkumu 
Komerční banky: 80 procent ob-
čanů povaţuje pořízení vlastního 
bydlení za nedosaţitelné a 88 pro-
cent si myslí, ţe v blízké budouc-
nosti se situace nezlepší. Na ná-
kup bytu o rozloze cca 70 m2 vy-
naloţíte 13,3 průměrných ročních 
platů a v tomto měřítku jsme suve-
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rénně nejhorší v Evropě. S tím 
úzce souvisí porodnost. V loňském 
roce klesl počet narozených dětí 
aţ k číslu 84 311 a potřetí za se-
bou se sniţoval, a je to nejméně 
od evidence započaté v roce 
1785. Katastrofa pro další demo-
grafický vývoj. Ale český premiér 
to vidí jinak. Asi mj. proto, ţe ho 
moderátorka nazvala sociálním 
vědcem. To uţ se diváci museli 
chytat za hlavu ze servility Pavlíny 
Wolfové.  

Za nízkou porodnost prý jeho 
vládní politika nemůţe. Na čísla se 
podle Fialy musíme dívat v histo-
rických souvislostech a »existuje 
řada studií, které potvrzují, že 
ekonomické faktory nejsou nej-
podstatnější…«, a ekonomické 
pobídky pro to, aby měly rodiny 
více dětí, nefungují. Neuvěřitelná 
hloupost!  Fungují prý jiné věci, 
které jeho vláda dělá, tedy syste-
matickou prorodinnou politiku - 
zkrácené pracovní úvazky, novela 
zákoníku práce, dostatek míst 

v předškolních zařízeních, posílení 
dětských skupin, zvýšení rodičov-
ského příspěvku. Uţ nemluvil o 
zrušení školkovného, sníţení pau-
šálních slev na manţelku a celko-
vé drahotě způsobené drahými 
energiemi. 

Fiala hájil nově přijatý zákon o 
dostupném bydlení, jenţ by se 
spíše měl jmenovat zákon o nedo-
stupném bydlení. Prý jedinou ces-
tou z této krize je stavba nových 
bytů.  

Jistě, pan premiér objevil Ame-
riku, ale vzápětí zase sklouzl do 
kanálu lţí a pohádek. »V tom 
nejsme úplně neúspěšní. Zahajuje 
se docela dost staveb nových by-
tů,«tvrdil bez uzardění. Jestli se 
staví nějaké byty, tak je staví pře-
devším soukromé firmy, develope-
ři, a má to společného s vládní 
politikou pouze to, ţe jsou příšerně 
drahé. To je další hmatatelný vý-
sledek záškodnické vlády Petra 
Fialy. (zi)  

Z Naší pravdy č. 17 vybral -St- 

 
 

PETICE  ZA  ZRUŠENÍ  NÁKUPU  STÍHAČEK  F-35 
 

My, níže podepsaní občané České republiky, žádáme zrušení ne-
smyslného stamiliardového nákupu předražených a pro naši obranu na-
prosto zbytečných stíhaček F-35. 

 

Tuto petici můţete podepsat na kaţdé akci organizované KSČM, v 
kaţdé ZO KSČM a samozřejmě na OV KSČM. Uvádí se tam jméno a pří-
jemní, adresa a podpis. 

Podepsat ji lze i na internetu na e-petice. 
Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM 
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OSLAVA  1. MÁJE  V JINDŘICHOVĚ  HRADCI 
  

Sešlost k příleţitosti uctění 
Svátku práce, mezinárodní svátek 
pracujících, který zavedla v roce 
1889 II. internacionála (meziná-
rodní organizace socialistů zalo-
ţená 14. července 1889) na pa-
měť vypuknutí stávky amerických 
dělníků v Chicagu dne 1. května 
1886, která vyústila v Haymarket-
ský masakr a následné soudní 
řízení. V českých zemích se popr-
vé slavil v roce 1890 na Střelec-
kém ostrově v Praze. 

Při příleţitosti tohoto význam-
ného Svátku pracujícího lidu, boje 
za lidská práva a sociální jistoty 

nás v Jindřichově Hradci navštívili 
dva přední lídři a kandidáti do vo-
leb do poslanecké sněmovny hnutí 
Stačilo v Jihočeském kraji Jana 
Turoňová a Marek Adam kteří k 
nám pronesli úvodem několik slov 
a po dobu oslavy byli hostům k 
dispozici k případným dotazům a 
diskusím. 

Mockrát Vám všem děkujeme 
za hojnou účast a zároveň doufá-
me ţe jste si připomenutí tohoto 
historicky významného dne jak se 
patří uţili.  

David Kubiček, předseda OV KSČM 
Jindřichův Hradec 

 
 
 

 
PTÁTE  SE … 

 

V minulé Naději jsem psal, ţe jdeme do voleb jako STAČILO! a 
31 .března v Ostravě byli představeni lídři kandidátek v jednotlivých kra-
jích.  U nás to je Jana Turoňová. Druhým na kandidátce bude Marek 
Adam. O dalších místech v této chvíli stále ještě není definitivně rozhod-
nuto. 

Záleţitost, na kterou se ale musíme uţ nyní zaměřit, je obsazení 
okrskových volebních komisí. Naším cílem je mít zástupce STAČILO! 
v co největším počtu z 314 okrsků v okrese. Jasně, zatím prezident termín 
voleb nevyhlásil, ale je třeba být připraveni. 

Samozřejmě počítáme se „stabilními“ zástupci, ale uvítáme i další. 
Potřebujeme jako vţdy vědět jemno a příjemní, datum narození, adresu 
trvalého bydliště a telefonní či internetové spojení. 

Věříme, ţe opět pomůţete. 
Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM 
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NĚCO  NA  ZASMÁNÍ 
 

Přijde chlap do cukrárny a ptá se prodavačky? „Co to je za 
hnusný dorty? Co si to dovolujete, píct takovejh humus?“ 

„No dovolte,“ odvětí prodavačka, „já pekla dorty, kdyţ vy jste ani 
nebyl na světě!“ 

„Tak proč je prodáváte aţ teď?“ 
 

„Máte nějaký levný klobouk?“ ptá se pán v módním obchodě. 
Prodavačka na jeden ukáţe? „Tady ten za devět stovek.“ 

Chlap si klobouk prohlíţí a zajímá se: “Kde má díry?“ 
„Na co?“ diví se prodavačka, 
„Aby si ten osel, co ho za tuhle cenu koupí, mohl prostrčit uši!“ 

-St- 
 
 

STŘEDISKOVÉ  PORADY  KSČM  V  OKRESE 

 

V okresní organizaci organizuje OV KSČM pravidelně střediskové 
porady v sedmi střediscích. Další porady budou: 
 ve středu 11. června 2025 = Suchdol nad Luţnicí /15:00/ 

= Třeboň /16:30/ 
 ve čtvrtek 12. června 2025 = Studená /13:30/ 

= Dačice /15:00/ 
= Slavonice /16:30/  

 v pondělí 16. června 2025 = Jindřichův Hradec /14:00/ 
= Nová Bystřice /16:00/. 

 Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM 
 
 

BLAHOPŘEJEME 

 

Přejeme vše nejlepší, především však zdraví, štěstí a spokojenost 
soudruţkám a soudruhům, kteří se v období od 14. května do 10. června  
2025 doţívají, či doţijí významného ţivotního výroční, konkrétně 70, 75, 
80 a více let: 
15. 5. Hanzal Jiří   ze Starého Města pod Landštejnem 
  2. 6. Kounková Aneţka  ze Slavonic 
 Maxová Marie   z Chlumu u Třeboně 
 Zámečníková Jaroslava z Třebětic  
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  4. 6. Ţivná Marie   z Dačic  
  5. 6. Bednaříková Jiřina  z Nové Včelnice 

Děkujeme vám za práci pro komunistickou stranu a srdečně blaho-
přejeme. Přejeme především zdraví a pohodu. 

OV KSČM Jindřichův Hradec 
  
 
 
 

NEJBLIŽŠÍ  AKCE,  NABÍZÍME,  INFORMUJEME,  PŘIPRAVUJEME 
 

 budeme mít pro zájemce opět STOLNÍ KALENDÁŘE NA ROK 2026; 
 v sobotu 17. května se ve Slavonicích sejdou ZÁJEMCI O PROCHÁZ-

KU PŘÍRODOU v okolí města. Sraz je v 10.00 u vlakového nádraţí;  
 zvaţujeme zájezd na některé PŘEDSTAVENÍ V OTÁČIVÉM HLEDIŠTI 

V TÝNĚ NAD VLTAVOU. V létě se tam hrají představení, na kterých 
jsme uţ byli, konkrétně v červenci POPRASK NA LAGUNĚ a v srpnu 
KYTICE. Pokud máte zájem, dejte nám vědět a my zkusíme zajistit líst-
ky;   

 zájemcům jsme schopni stále ještě zajistit RUM VĚRNÝCH BOLŠEVI-
KŮ (0,2 l za 70,- Kč), ale je potřeba se na odběru domluvit předem; 

 chcete číst WEBOVÉ STRÁNKY OV KSČM Jindř. Hradec? Pak máte 
minimálně dvě moţnosti jak to učinit. Jednou z nich je zadat do vyhle-
dávače „KSČM“, poté „NAŠI LIDÉ“, pak „KSČM V KRAJÍCH“, pod částí 
„JIHOČESKÝ KRAJSKÝ VÝBOR“ si otevřete „OV KSČM JINDŘICHŮV 
HRADEC“ a pak uţ si můţete prohlíţet, co chcete; 
Druhou cestou je zadání „KSČM JINDŘICHŮV HRADEC“ a poté si 
kliknete na odkaz na nové webové stránky OV KSČM; 

 FACEBOOKOVÉ STRÁNKY OV KSČM najdete na adrese: 
http://www.facebook.com/ovkscm.jhradec 

 PŘIHLÁŠKA DO KSČM – zájemci o členství v KSČM se mohou nově 
přihlásit, mimo jiţ tradičních cest /prostřednictvím ZO KSČM, OV 
KSČM/, také přes webové stránky KSČM (ve vyhledávači zadáte 
„kscm“ a nahoře na stránce kliknete na část „PŘIPOJTE SE“ a pak si 
kaţdý zájemce můţe vybrat postup; 

 okresní výbor přeposílá zájemcům například komentář Kateřiny Koneč-
né BEZ OBALU a další informace KSČM. Pokud o ně máte zájem a 
zatím je nedostáváte, napište našemu okresnímu výboru; 

http://www.facebook.com/ovkscm.jhradec
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 máte-li zájem o PRAVIDELNOU ČETBU NADĚJE, obraťte se na OV 
KSČM a jistě se dohodneme na způsobu distribuce našeho listu pro 
Vás. Samozřejmě, ţe pro letošní rok uvítáme příspěvek na náklady 
spojené s jejím vydáváním, coţ je cca 5,- Kč za kaţdou Naději, tj. při 
předpokládanému počtu 10 vydání 50,- Kč. 

 
PIŠTE,   ROZŠIŘUJTE   NÁS,    DÁVEJTE   NÁS   ČÍST   OSTATNÍM ! 

 

ČEKÁME  NA  VAŠE  OHLASY !          ČEKÁME  NA  VAŠE  OHLASY ! 

 

NECHTE  NÁS  KOLOVAT !         NECHTE  NÁS  KOLOVAT ! 

 

 
 

Vydává zdarma nepravidelně OV KSČM Jindř. Hradec, IČO 00496936. Adresa 
redakce - OV KSČM Jindřichův Hradec, Nádraţní 97/II, tel. číslo 725 646 025; E-
mail: ovkscm.jindr.hradec@kscm.cz. Registrační značka MK ČR E 11670. Uzá-
věrka tohoto čísla – 9. 5. 2025, vydáno v Jindřichově Hradci 12. 5. 2025, XXXVI. 
ročník – číslo 5/2025. Šéfredaktor – František Hadač. 
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